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قیمت جهانی نفت جهش کرد
قیمت نفت در معاملات روز پنجشــنبه بازار جهانی که آخرین روز معاملات 
هفته جاری بود، تحت تاثیر امیدها بــه توافق تجاری میان آمریکا و اتحادیه 
اروپا و نگرانی از محدودیت عرضه، بیش از ســه درصد افزایش یافت و رشــد 

هفتگی رقم زد.
به گزارش ایســنا، بهای معاملات آتی نفت برنت با ۲ دلار و ۱۱ سنت معادل 
۳.۲ درصد افزایش، در ۶۷ دلار و ۹۶ ســنت در هر بشــکه بسته شد و بهای 
معاملات نفت وســت تگزاس اینترمدیت آمریکا، با ۲ دلار و ۲۱ سنت معادل 
۳.۵۴ درصد افزایش، در ۶۴ دلار و ۶۸ ســنت در هر بشــکه بسته شد.برای 
کل هفته، هر دو شــاخص، حدود پنج درصد افزایش یافتند که اولین افزایش 
هفتگی آنها در ســه هفته اخیر بود. پنجشــنبه آخرین روز فعالیت بازار، قبل 
از تعطیــلات عید پاک بود و به همین دلیل، حجــم معاملات کم بود.دونالد 
ترامپ، رئیس جمهور آمریکا و جورجیا ملونی، نخست وزیر ایتالیا، در واشنگتن 
دیدار کردند و نسبت به حل تنش های تجاری که روابط آمریکا و اروپا را تیره 
کرده اســت، ابراز خوش بینی کردند. ترامپ گفت: ما مشکل بسیار کمی برای 
توافق با اروپا یا هر کس دیگری خواهیم داشت، زیرا ما چیزی داریم که همه 
می خواهند.بــاب یاوگر، مدیر معاملات آتی انرژی در شــرکت میزوهو، گفت 
که دســتیابی به یک توافــق تجاری با اتحادیه اروپــا می تواند به طور بالقوه، 
نابودی تقاضای نفتی بر اثر تعرفه های ترامپ را محدود کند.سازمان کشورهای 
صادرکننده نفت )اوپک( روز چهارشنبه اعلام کرد که برنامه های به روزرسانی 
شده ای را از عراق، قزاقستان و سایر کشورها دریافت کرده است و این کشورها 
تولید خود را برای جبران تولید بالاتر از ســهمیه های تعیین شــده، کاهش 

می دهند.

تحریم گاز مایع روسیه در اتحادیه اروپا
 شکست خورد

مقامات اروپایی به دلیل مقاومت برخی دولت ها و عدم اطمینان در مورد منابع 
جایگزین، ایده گنجاندن ممنوعیت واردات گاز طبیعی مایع )ال ان جی( روسیه 

در بسته های آتی تحریم ها را کنار گذاشتند.
به گزارش ایسنا، در عوض، کمیسیون اروپا می خواهد نقشه راه جدیدی را برای 
پایان دادن به اتکای بلوک به انرژی روسیه تا سال ۲۰۲۷ تنظیم کند. این طرح 
قرار اســت در اوایل ماه مه اعلام شود، اما جزئیات چندانی از آن اعلام نشده 
است.انتظار می رود که کمیسیون اروپا، هفدهمین بسته تحریم ها علیه روسیه 
را تا ژوئن پیشنهاد کند، اما مقامات می گویند کار روی این اقدامات به کندی 
پیش می رود. کمیسیون آخرین بار ایده ممنوعیت واردات ال ان جی روسیه را 
در ژانویه و زمانی که در حال نهایی کردن شانزدهمین بسته پیشنهادی خود 
بود، با دولت های اتحادیه اروپا مطرح کرد.دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا 
چندین بار گفته است که می خواهد اتحادیه اروپا، گاز بیشتری از آمریکا بخرد 
و مقامات اتحادیه اروپا، این گزینه را به عنوان یک ابزار مذاکره احتمالی برای 
متقاعد کردن دولت آمریکا برای کنار گذاشتن تعرفه ها می دانند. با این حال، 

واشنگتن هنوز به وضوح خواسته های خود را بیان نکرده است.

واردات گاز مایع چین از روسیه بیشتر می شود

ســفیر چین در روســیه، گفت: چین، واردات گاز طبیعی مایع )ال ان جی( از 
روسیه را در سال جاری افزایش خواهد داد.

ژانگ هانهویی، روز سه شنبه گفت: قطع به یقین می دانم که خریداران زیادی 
وجود دارند. بســیاری از خریداران از سفارت می خواهند برای برقراری تماس 
با تامین کنندگان روسی، کمک کند. تصور می کنم واردات قطعا بیشتر خواهد 
شــد. وی همچنین به خبرنــگاران گفت که میان دو کشــور در مورد پروژه 
پیشنهادی خط لوله گاز »قدرت سیبری ۲« از روسیه به چین گفت وگوهایی 
صورت گرفته، اما مسیر آن هنوز مشخص نشده است.روسیه سال هاست که به 
دنبال توافق با پکن برای ساخت »قدرت سیبری ۲« برای انتقال ۵۰ میلیارد 
متر مکعب گاز طبیعی در ســال از منطقه یامال در شمال روسیه به چین از 
طریق مغولســتان، بوده است. اما تاکنون طرفین نتوانسته اند در مورد شرایط 
تحویل گاز به توافق برسند. به گزارش ایسنا، طبق گزارش خبرگزاری تاس با 
اســتناد به اطلاعات گمرک چین، صادرات ال ان جی روسیه به چین در سال 
گذشته، با ۳.۳ درصد افزایش، به ۸.۳ میلیون تن رسید. روسیه پس از استرالیا 
و قطر، ســومین تامین کننده بزرگ ال ان جی برای چین است که بزرگترین 
خریدار جهان است. مالزی و آمریکا نیز صادرکنندگان بزرگ ال ان جی به چین 
هستند.رویترز هفته گذشته گزارش داد که خریداران چینی ال ان جی در حال 
فروش مجدد محموله هایی هستند که از آمریکا ارسال شده اند، زیرا تعرفه های 

متقابل، باعث افزایش هزینه های واردات می شود.

بازار انرژی 

افزایش بدهی کشورهای جهان
رئیس صندوق بین المللی پــول )ÌMF( اعلام کرد: اکثر 
کشــورهای جهان باید گام های قاطعــی به دلیل افزایش 

بدهی بردارند.
به گزارش ایسنا، کریستالینا جورجیوا شرایطی را پیش بینی 
کرد که برخی کشــورها ممکن است شوک هایی را تجربه 
کنند که نیاز به حمایت مالی مجدد داشته باشد و چنین 
اقداماتی باید هدفمند و موقت باشند.او در آستانه نشست 
بهاری هیئت های حاکمه صندوق بین المللی پول و بانک 
جهانی که هفته آینده برگزار می شــود، گفت: اقتصادها از 
یک موقعیت شــروع ضعیف تر با چالش های جدید روبرو 
هستند، با بار بدهی عمومی که بسیار بیشتر از چند سال 
پیش است.رئیس صندوق بین المللی پول خاطرنشان کرد: 
به این ترتیب، اکثر کشورها باید اقدامات مالی قاطعانه ای 
را برای بازســازی فضای سیاســت گذاری انجام دهند و 
مســیرهای تعدیل تدریجی را که به چارچوب های مالی 
احترام می گذارد، تعیین کنند.جورجیوا شرایطی را مجاز 
دانست که برخی از کشــورها ممکن است شوک هایی را 
تجربه کنند که نیاز به تجدید حمایت مالی داشــته باشد 
و چنیــن اقداماتی باید هدفمند و موقت باشــند.به گفته 
او، اقتصادهای بازارهــای نوظهور باید انعطاف پذیری نرخ 
ارز را به عنوان یــک ضربه گیر حفظ کنند.رئیس صندوق 
بین المللــی پول خاطرنشــان کرد: در مورد کشــورهایی 
کــه بدهی عمومی ناپایدار دارند، بایــد به طور فعال برای 
بازگردانــدن پایــداری حرکت کنند، ازجملــه در برخی 
موارد که با اتخاذ تصمیم دشــوار برای تجدید ســاختار 
بدهی همراه اســت.به گفته جورجیوا، سازش در سیاست 
مالی می تواند تا حدی با افزایش پتانســیل رشد از طریق 
اصلاحات در بانکداری، بازارهای سرمایه، سیاست رقابت، 
حقــوق مالکیت معنوی و آمادگــی برای هوش مصنوعی 
جبران شــود.خبرگزاری تــاس گزارش کــرد، جورجیوا 
همچنین خاطرنشــان کرد که کشورها باید به حذف عدم 
تعــادل داخلی و خارجی کلان اقتصــادی توجه کنند. به 
گفتــه او، تعادل مجدد می تواند ثبات را در داخل، خارج و 

در سطح جهانی افزایش دهد.

طلای جهانی در مسیر صعود ماند
قیمت طلا در معاملات روز پنج شــنبه بازار جهانی، تحت 
تاثیر تشدید مناقشه تجاری جهانی بین آمریکا و شرکای 
تجاری این کشــور و افزایش تقاضای سرمایه گذاران برای 

دارایی های امن، افزایش یافت.
به گزارش ایســنا، بهای هر اونس طلا برای تحویل فوری، 
۰.۱ درصــد افزایش یافت و به ۳۳۴۶ دلار و ۲۰ ســنت 
رســید. قیمت طلا در بازار معاملات آتــی آمریکا، با ۰.۴ 
درصد افزایش، به ۳۳۵۹ دلار و ۵۰ ســنت رسید.قیمت 
طلا در روز چهارشــنبه، از مــرز ۳۳۰۰ دلار در هر اونس 
عبور کرد و بــه بالاترین حد خود رســید.دونالد ترامپ، 
رئیس جمهور آمریکا،روز سه شــنبه با تشــدید تنش های 
در مناقشه با شــرکای تجاری واشــنگتن، دستور داد تا 
علاوه بر بررســی واردات دارو و تراشــه، تعرفه های جدید 
احتمالی بر واردات مواد معدنی حیاتی، بررســی شود. از 
ســوی دیگر، پکن به شرکتهای هواپیمایی چینی دستور 
داد تا هواپیماهای بوئینــگ را تحویل نگیرند و همزمان، 
دولت آمریکا صادرات تراشه هوش مصنوعی H۲۰ شرکت 
انویدیا را به چین محدود کرد.طلا که به طور ســنتی به 
عنوان یک سرمایه گذاری امن در زمان ابهامات ژئوپلیتیکی 
و اقتصادی در نظر گرفته می شــود، از ابتدای سال جاری 

تاکنون، بیش از ۲۷ درصد افزایش قیمت داشته است.

ثبت نام شدن ۴۷ میلیون سهامدار 
در »سجام« 

شرکت ســپرده گذاری مرکزی اوراق بهادار و تسویه وجوه 
اعلام کرد: ثبت نام ســهام داران در سامانه سجام در سال 

۱۴۰۳ از ۴۷ میلیون نفر عبور کرد.
شرکت سپرده گذاری مرکزی اوراق بهادار و تسویه وجوه، 
بر مبنای اطلاعات سامانه جامع اطلاعات مشتریان اعلام 
کــرد: از آغاز ثبت نام و احراز هویت ســهامداران تا پایان 
اسفند ماه ســال ۱۴۰۳ تعداد ۴۷ میلیون و ۱۸۳ هزار و 
۹۵ ثبت نام و ۳۹ میلیون و ۸۲۰ هزار و ۸۶۲ احراز هویت 
در سامانه سجام توسط سپرده گذاری مرکزی انجام شده 
است.بر اســاس اطلاعات منتشر شــده، در سال ۱۴۰۳، 
تعداد یک میلیون و ۲۵۸ هزار و ۶۹۵ سهامدار در سامانه 
»ســجام« ثبت نام و تعداد یک میلیون و ۲۹ هزار و ۳۴۹ 
ســهامدار نیز در این سامانه احراز هویت شده اند.جزئیات 
این آمار نشــان می دهد در سال ۱۴۰۳ تعداد ثبت نام در 
سامانه جامع اطلاعات مشتریان »سجام« به تفکیک ماه در 
فروردین ماه ۱۰۲ هزار و ۵۰۲ نفر، اردیبهشت ماه ۹۶ هزار 
و ۵۱۹ نفر، خرداد ماه ۶۱ هزار و ۵۲۷ نفر، تیر ماه ۵۵ هزار 
و ۲۰۷ نفر، مرداد ماه ۷۲ هزار و ۶۹۰ نفر، شهریور ماه ۴۳ 
هزار و ۵۹۷ نفر، مهر ماه ۵۵ هزار و ۸۴۲ نفر، آبان ماه ۷۲ 
هزار و ۱۷۰ نفر، آذر ماه ۲۲۳ هزار و ۹۱ نفر، دی ماه ۱۴۸ 
هزار، ۶۳۹ نفر و بهمن ماه ۸۷ هزار و ۵۷۲ نفر و اســفند 

ماه ۲۳۹ هزار و ۳۳۹ نفر بوده است.

نحوه دریافت وام ۴۰۰ میلیونی اجاره 
مشخص شد 

معاون وزیر راه از ابلاغ دســتورالعمل وام ودیعه مسکن با 
همکاری بانک مرکزی خبر داد.

معاون وزیر راه با اشــاره به ابلاغ دســتورالعمل وام ودیعه 
مســکن با همکاری بانک مرکزی، گفت:مستاجران برای 
دریافت این وام باید اجاره نامه را در سامانه »تم« بارگذاری 
کنند.حبیــب الله طاهرخانی با یادآوری تصویب وام جدید 
ودیعه مســکن در شورای عالی مسکن، اظهار کرد: بر این 
اســاس وام ۴۰۰ میلیون تومانی قرض الحسنه برای اقشار 
تحت پوشش نهادهای حمایتی و وام ۵۵ تا ۲۷۵ میلیون 
تومانی با سود مصوب بانک مرکزی پرداخت خواهد شد.وی 
ادامــه داد: برای وام ۴۰۰ میلیونی ۲۰ هزار میلیارد تومان 
و برای وام معمول ودیعه نیز ۲۰۰ هزار میلیارد تومان در 
نظر گرفته شده است.وی افزود: بخش عمده مستاجرانی 
که در ســامانه تامین مسکن وزارت راه و شهرسازی )تم(، 
اجــاره نامه ها را بارگــذاری می کنند به سیســتم بانکی 
معرفی خواهند شــد.وی یادآور شد: دستورالعمل مربوط 
به پرداخت وام هــای مذکور با همکاری وزارت راه و بانک 
مرکزی ابلاغ خواهد شد. به گزارش خبرگزاری خبرآنلاین،  
بر اســاس مصوبه هیئت عالی بانک مرکزی، امســال وام 
ودیعه مسکن در شــهر تهران ۲۷۵ میلیون تومان، مراکز 
اســتان ها ۲۱۰ میلیون، سایر شــهرها ۱۴۰ میلیون و در 

روستاها ۵۵ میلیون تومان است.

اکونومی 

بازار جهانی 

بورس 

مسکن 

یک تحلیل گــر اقتصادی فکر می کند 
که اقتصاد ایران ظرفیت کاهش قیمت 
دلار به کمتر از ۸۰ هــزار تومان را در 
میان مدت نخواهد داشت و اگر مذاکره 
به نتیجه ایده آل هم دست پیدا کنند، 
این ظرفیت در ساختار اقتصاد موجود، 

وجود نخواهد داشت.
تحــولات نرخ ارز اکنــون در حال پیمودن 
مسیری است متفاوت از گذشته؛ آن هم در 
اقتصاد ایران که جهش های قیمتی تبدیل به 
یک واقعیت دایمی شده اند. حالا و در عرض 
چنــد روز ارزش ریال بیــش از ۲۰ درصد 
تقویت شده است و قیمت ارز به نرخی مشابه 
دو ماه پیش بازگشــته است. البته که وقتی 
خبر مذاکره احتمالــی میان ایران و آمریکا 
منتشر شــد، مشخص بود که بازار ارز هم با 
التهابات متفاوتی از چند ماه گذشته مواجه 
خواهد شد. اکنون این پرسش به وجود آمده 
که اگــر مذاکرات به یک توافــق بیانجامد، 
نــرخ ارز تا کجا پایین خواهد رفت؟!مرتضی 
افقه، کارشناسی اقتصادی در همیت رابطه 
در گفت وگو با خبرگزاری خبرآنلاین گفت: 
»قیمــت واقعــی دلار هم ماننــد کالاهای 
دیگر همان چیزی است که در بازار حاصل 
می شود. نکته این است که بازار فقط تحت 

تاثیر عواملی عینی یا مادی نیست و عواملی 
چــون انتظارات هم نقش چشــمگیری در 
نرخ گذاری های بــازار دارند. پس این که این 
روزها نرخ پایین آمده، نشــان دهنده تغییر 
انتظارات حاکم بر جامعه اســت.«او درباره 
مانعی که دولت می تواند مقابل کاهش نرخ 
ارز بگذارد، توضیح داد: »دولت چنین امکانی 
را دارد ولی چه دولت بخواهد و چه نخواهد 
به نظرم ساختارهای شکل گرفته در کشور 
ما این امــکان را نمی دهند که نرخ دلار به 
اندازه تابستان گذشته که در کانال ۵۰ تا ۶۰ 

هزار تومانی بود، کاهش یابد.«
وی توضیــح داد: »نــرخ دلار تبدیل به یک 
شــاخص بســیار تعیین کننده در اقتصاد 
کشور شده؛ به نحوی که حتی هزینه قیمت 
تمام شــده در داخل به نرخ آن گره خورده 
است. قیمت ها در اقتصاد به یک نرخ ارز تن 
می دهند و نهایتا با همــان نرخ قیمت ها را 
تعیین می کنند. تصور من این است که حتی 
اگر مســیر مذاکرات به توافق نهایی منجر 
شود هم بعید است اقتصاد و ساختارهای آن 
اجازه کاهــش نرخ دلار به کمتر از ۸۰ هزار 
تومان را بدهد.«عضو هیات علمی دانشــگاه 
اهواز عنوان کرد: »گرچه این روزها و بسته 
به اخباری که از مذاکرات خواهد آمد، ممکن 

است نرخ هر دلار آمریکا به کمتر از ۸۰ هزار 
تومان هم برسد ولی در میان مدت ساختار 
اقتصاد کشور بعید است این مساله را هضم 
کند و با خوابیدن انتظارات مثبت حاصل از 
توافق احتمالی، نــرخ دلار دوباره به حوالی 
۸۰ هزار تومان برخواهد گشت.«به گفته این 
منتقد اقتصــادی، از آنجایی که ۸۰ درصد 
واردات ایران کالاهای واسطه ای و سرمایه ای 
هستند که قیمت شان مستقیما به نرخ دلار 
وابسته است، هر تغییری در نرخ دلار، قیمت 

تولیدات داخلی را هم دچار نوسان می کند.
وی توضیــح داد: »این نقش نــرخ دلار در 
اقتصاد ما موجب می شــود هــر قدر از نرخ 
دلار بیشتر کاسته شود، تولید و رفاه عمومی 
تقویت می شــوند. فرامــوش نکنیم کاهش 
قیمت دلار در واقع به معنای تقویت ارزش 
ریال یا همان پول ملی است که به سرعت به 
تقویت قدرت خرید و بهبود رونق اقتصادی 

منجر خواهد شد.«
افقه با فرض توافق نهایی و بازگشت چندین 
میلیارد دلار پول بلوکه شده به ایران گفت:  » 
وقتی یک جلسه مذاکره برگزار شده، چنان 
انتظارات تورمی تغییر می کند که ارزش پول 
ملــی ۲۰ درصد تقویت می شــود، پرواضح 
اســت که با بازگشــت منابع بلوکه شده به 

کشــور، تاثیرات مثبت بزرگ تری مشاهده 
شود.

 این منابع اگر به درســت مدیریت شــوند 
حتی می تواننــد اثرات مثبت تر و پایدارتری 
از خود به جای بگذارند.«او افزود: »موضوع 
مهم این اســت که اثرات مثبت مذاکرات و 
توافق کامل حتی مقطعی اســت؛ نباید این 
تصور وجود داشــته باشــد که به صرف لغو 
تحریم ها، کشــور روی ریل قرار گرفته زیرا 
بدون اصلاحات واقعی و اساســی اقتصاد ما 
نهایتا یکی دو ســال از اثــرات مثبت وضع 
جدید بهره خواهد جست ولی خیلی زود این 
تاثیرات تخلیه می شود و واقعیات اقتصادی 
ما که نشان دهنده سازوکار ناکارآمد داخلی 

است، در نهایت مانع اصلی توسعه است.«
به باور او، اینکه اقتصاد کشــور بیش از هر 
چیزی تحت تاثیر اخبار سیاسی و دیپلماتیک 
قرار گرفته و در این مورد شرطی شده، یک 
ضعف بزرگ و ناراحت کننده اســت.پیش تر 
افقه در مورد پیش بینی وضعیت تورم و رشد 
اقتصــادی با فرض ســناریوی لغو تحریم ها 
گفت: »آثار مثبت این اقدام چنان زیاد است 
که به ســرعت می تواند همه شــاخص ها را 
به شکل محسوســی دگرگون کند. به طور 
قطع اگر روند تجارت کشــور عادی شود و 
درآمدهــای ارزی هم بر گردند نرخ تورم به 
سرعت به ســمت تک رقمی شدن خواهد 

رفت. 
همزمان رشــد اقتصادی هــم به دلیل رفع 
مانــع تحریمی و هم به دلیل افزایش قدرت 
خرید مردم به دلیل ارزان شــدن دلار، بالا 
خواهد رفت. هر چنــد این تحولات مثبت 
یکی دو ســال بیشــتر دوام نخواهد داشت 
اما قطعــا اثرات ملموســی از خود به جای 
می گــذارد.«وی درباره اینکــه دولت مانع 
کاهش قیمت دلار خواهد شد یا نه، توضیح 
داد: »البته ممکن اســت چنین کنند ولی 
تقویت ارزش پول ملی به ســرعت موجب 
تقویت قدرت خرید می شــود که این امر به 
افزایش تقاضا منجر می شــود. درنتیجه این 
تحولات، زمینه کاهش بیشــتر نرخ دلار به 
نحوی که در ماه های بعد از توافق احتمالی 
در کانالی کمتر از ۸۰ هزار تومان قرار بگیرد، 
را کاهــش خواهد داد. به همین دلیل بدون 
دخالت دولت هم شانس زیادی برای کاهش 

قیمت دلار نمی توان متصور بود.«

نرخ واقعی دلار کجاست؟

چسبندگی دلار به 80 هزار تومان

بررسی ها نشــان می دهد در 6 استان 
و  بلوچستان  و  نام سیستان  که  کشور 
می شود،  دیده  آن ها  در  هم  خوزستان 
علاوه بر اینکه نرخ تورم بالایی دارند، 

بازارکار هم وضعیت مناسبی ندارد.
به گزارش اکوایران، محاسبات حاکی از این 
امر است که در استان هایی که سرمایه گذاری 
کافی در آن ها نشــده و در واقع استان های 
محروم محســوب می شــوند در زمســتان 
ســال گذشــته نرخ بیکاری و تورم به طور 
نسبی نسبت به سایر اســتان ها بالاتر بوده 
است. سیستان و بلوچســتان و چهارمحال 
و بختیاری از جمله این اســتان ها هستند.
از طرف دیگر اغلب اســتان ها که حدود ۳۶ 
درصد هستند در آخرین فصل سال گذشته 

نرخ بیکاری پایینی داشــته اند درحالی که 
تورم بالایی را تجربه کرده اند.در این گزارش 
اســتان هایی که نرخ بیکاری بیشــتر از ۹ 
درصد داشــته اند نرخ بیکاری نسبی بالایی 
داشته اند و استان هایی که تورم بالاتر از ۱۱ 
درصد را تجربه کرده اند جز استان های دارای 
تورم بالا طبقه بندی شده اند.بررسی ها نشان 
می دهد اغلب استان های کشور در زمستان 
سال گذشته نرخ بیکاری پایین و تورم بالایی 
را تجربه کرده اند. به بیان دقیق تر ۱۱ استان 
کشــور در آخرین فصل سال گذشته نسبت 
به ســایر استان ها تورم بیشــتری داشته اند 
درحالی که نرخ بیکاری نسبی کمتری را به 

خود اختصاص داده اند. 
در این میان ســه اســتان خراسان رضوی، 

آذربایجان شــرقی و فارس شــاخص ترین 
اســتان های دارای تورم بــالا و نرخ بیکاری 
پایین محسوب می شــوند.در زمستان سال 
گذشته نرخ بیکاری در این استان ها پایین تر 
از ۹  درصــد بوده درحالــی که نرخ تورمی 
بالاتر از ۱۱ درصد را ثبت کرده اند.از ســوی 
دیگر ۵ اســتان  کشــور در زمستان ۱۴۰۳ 
دارای نــرخ بیکاری بالایــی بوده اند اما نرخ 
تورم پایین تری نســبت به سایر استان ها به 
خود اختصاص داده  اند. اصفهان شاخص ترین 
اســتان در این دسته بندی است. این استان 
دارای نرخ بیــکاری ۱۰ درصدی بوده و در 
مقابل تورمــی معادل ۱۰.۲ درصد را تجربه 
کرده است.محاســبات حاکی از آن است در 
آخرین فصل ســال ۱۴۰۳، ۸ استان کشور 

به صورت نسبی هم نرخ بیکاری و هم تورم 
پایینی داشته اند. تهران یکی از این استان ها 
اســت. در پایتخت نرخ بیکاری برابر با ۳.۴ 
درصد محاسبه شــده درحالی که نرخ تورم 
معادل ۹.۷ درصد برآورد شده است.در آخر 
نیز ۷ استان ایران در بازه زمانی مورد اشاره 

نرخ بیکاری و تورم بالایی داشته اند. 
و  بلوچســتان  و  سیســتان  خوزســتان، 
چهارمحال و بختیاری از جمله این استان ها 
هســتند که اتفاقا جز محروم ترین مناطق 
کشور نیز محسوب می  شوند. در سیستان و 
بلوچســتان نرخ بیکاری ۹.۹ درصد بوده اما 
تورمی معــادل ۱۵.۶ درصد را تجربه کرده 
که بالاترین تورم در میان اســتان ها کشور 

بوده است.

بررســی یک هفته اخیر بازار خودرو 
نشــان می دهد که قیمت ها در ابتدای 
هفته )روز شــنبه(، تغییری نسبت به 
هفته گذشته نداشت؛ اما پس از انتشار 
با  و همزمان  به مذاکرات  اخبار مربوط 
راه افتادن موج کاهش قیمت ها در بازار 
ارز، سکه و طلا، خودروهای داخلی نیز 
کاهش قیمت نسبت به روزهای گذشته 
را آغــاز کرد؛ اما برخــی خودروهای 
تجربه را  صعــودی  ســیر   مونتاژی 

 کردند.
به گزارش ایســنا، در هفته ای که گذشت، 
بــازار خودرو ایران شــاهد تحــولات قابل 
توجهی بود. در این مدت، قیمت محصولات 
خودروسازان بزرگ داخلی همچون سایپا و 
ایران خودرو و همچنین خودروهای مونتاژی 

تغییرات چشمگیری را تجربه کرد.
یکی از عوامل مهم تاثیرگذار در بازار خودرو 
این هفته، برگزاری اولین جلسه غیرمستقیم 

میان ایران و آمریکا بود که به نظر می رسید 
امیدواری هــا بــرای پیشــرفت مذاکرات و 
کاهش تنش های سیاسی در منطقه افزایش 

یافته است. 
این تحولات، به ویژه با پالس های مثبت از 
سوی طرفین، به بازار ارز نیز تاثیر گذاشت 

و در نتیجه نرخ ارز در این هفته کاهشــی 
بود.با توجه به کاهش نسبی نرخ ارز، قیمت 
خودروهای داخلی نظیر محصولات ســایپا 
و ایران خــودرو نیز در ایــن هفته با کاهش 
همــراه بود. برخی خودروهــا که پیش تر با 
افزایش قیمت مواجــه بودند، در این هفته 

بــا کاهــش قیمت هایی در حــدود ۲ تا ۵ 
درصد روبه رو شــدند.در بــازار خودروهای 
مونتاژی نیز که تحت تاثیر نوســانات ارزی 
و سیاست های وارداتی قرار دارند، این هفته  
شــاهد تغییرات قیمتی بودند. خودروهایی 
مانند انواع محصولات چینی و کره ای که در 
بازار ایران حضور دارند، به دلیل کاهش نرخ 
ارز و کاهش هزینه هــای واردات، با کاهش 

بها مواجه شدند.
در مجمــوع، با توجه به کاهــش نرخ ارز و 
تاثیر مثبت مذاکرات ایران و آمریکا بر بازار، 
بســیاری از فعالان و کارشناســان صنعت 
خودرو به آینده بازار خوش بین هستند. این 
روند کاهشی قیمت ها باعث ایجاد اطمینان 
بیشــتر در میان خریداران و فروشــندگان 
شده اســت. البته همچنان برخی نوسانات 
قیمت در برخی مدل های خودرو مشــاهده 
می شود که نشان دهنده عدم ثبات کامل در 

بازار است.

بر اساس آخرین گزارش ها وضعیت بیکاری در 6 استان قرمز است

نبرد بیکاری و تورم در ایران

واکنش بازار خودرو به مذاکرات چه بود؟

رشد ۳۳ درصدی انتقال سوخت در نوروز ۱۴۰۴ تخصیص تسهیلات ۸ همتی برای تعاونی ها
مدیرعامل شــرکت خطوط لوله و مخابرات نفت ایران از رشد چشمگیر انتقال 
سوخت در تعطیلات نوروزی امســال خبر داد و گفت: در بازه زمانی ۲۲ روزه 
از ۲۹ اســفند ۱۴۰۳ تا ۲۰ فروردین ۱۴۰۴، ۳ میلیارد و ۲۷۸ میلیون لیتر انواع 

فرآورده های نفتی به انبارهای نفت تحویل داده شده است.
به گزارش ایســنا، علی احمدی پور با اشــاره به رســالت صنعت انتقال نفت اظهار کرد: 
همکاران ما در واحدهای عملیاتی در ایام نوروز همچون ســال های گذشــته به صورت 
شبانه روزی مشغول خدمت رسانی بودند تا انتقال سوخت از پالایشگاه ها به انبارهای نفت 
و تأمین خوراک پالایشگاه ها به صورت مستمر و بدون وقفه انجام شود. این رسالت امسال 
نیز به درستی محقق شــد.وی با اشاره به اهمیت حوزه منابع انسانی تصریح کرد: نیروی 

انسانی سرمایه ای است که چرخ این صنعت را به حرکت در می آورد. 
در فرآینــد انتقال مواد نفتی به مبادی مصرف، واحدهای عملیاتی نقش نخســت را ایفا 
می کننــد و همکارانی که از حوزه عملیات پشــتیبانی را انجــام می دهند نیز عملکردی 
شایسته تقدیر دارند.مدیرعامل شرکت خطوط لوله و مخابرات نفت ایران افزود: با توجه به 
شرایط اقلیمی متنوع، از گرمسیری تا سردسیری در مناطق دوازده گانه، تلاش های زیادی 
از ســوی کارکنان صورت می گیرد و به همین دلیل، ارتقای معیشــت و افزایش انگیزه 

نیروهای صنعت انتقال نفت به صورت جدی در دستور کار قرار دارد.
 احمدی پور با اشــاره به آمار رسمی مقدار انتقال فرآورده های نفتی گفت: در بازه زمانی 
۲۲ روزه از ۲۹ اسفند ۱۴۰۳ تا ۲۰ فروردین ۱۴۰۴، ۳ میلیارد و ۲۷۸ میلیون لیتر انواع 
فرآورده های نفتی به انبارهای نفت تحویل داده شــد که از این مقدار بیش از ۲ میلیارد 

لیتر مربوط به بنزین بود.

معاون امور تعاون وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: با محوریت بانک توسعه 
تعاون، پرداخت تسهیلات به برخی تعاونی ها را انجام دادیم. در این راستا، سال 
گذشته از طریق بانک توسعه تعاون، هشت همت تسهیلات برای تعاونی ها در 

نظر گرفته شد.
یعقوب رستمی در شورای توسعه تعاون شهرستان لنگرود، سند توسعه تعاون را راهگشای 
بخش تعاون دانســت و اظهار کرد: سند توسعه تعاون ۲۱ دستگاه اجرایی را درگیر کرده 
است تا کمک کار بخش تعاون شــوند، براساس این سند به دنبال شناسایی فرصت های 
اســتانی و شهرســتانی در بخش تعاون هستیم.وی با اشــاره به برنامه وزیر تعاون، کار و 
رفاه اجتماعی برای بخش تعاون در اســتان ها و شهرســتان ها، افزود: سیاســتگذاری ها، 
برنامه ریزی ها و اقدامات ما براساس آمایش سرزمینی خواهد بود.معاون امور تعاون وزارت 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی خواســتار همکاری روســای اتاق های تعاون برای تخصیص 
بودجه و تســهیلات به استان ها و شهرستان ها شد و بیان کرد: سهم بودجه ای گیلان در 
بخش تعاون ۳.۲ درصد بود که ســال گذشــته ۴.۴ درصد محقق شد.رستمی با تاکید بر 
لزوم فعال شــدن تعاونی های توســعه و عمران در شهرستان ها، ادامه داد: شورای توسعه 
تعاون استانی و شهرستانی به صورت فصلی تشکیل و مسائل و مشکلات تعاونی ها بررسی 
شود.وی تعاون را یکی از ظرفیت های تحقق شعار »سرمایه گذاری برای تولید« دانست و 
گفت: تعاونی ها بهترین شیوه برای تجمیع آورده های خرد مردمی و بازار سرمایه هستند. 
به زودی برنامه ویژه تحقق شــعار سال از طریق مدیریت آورده های خرد مردمی را تدوین 
می کنیم. استفاده از آورده های خرد مردم در تعاونی ها در راستای اصل ۴۴ است. تعاونی ها 

می توانند ۴۹ درصد سهام خود را به مردم اختصاص دهند.

»آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی 
و ساختمان های فاقد سند رسمی«

نظــر به دســتور مــواد ۱ و ۳ قانــون تعیین تکلیــف وضعیــت اراضی و 
ســاختمان های فاقد سند رســمی مصوب ۱۳۹۰/۰۹/۲۰ و برابر رای شماره 
۱۴۰۳۶۰۳۰۶۲۷۲۰۰۱۴۰۰ مورخــه ۱۴۰۳/۱۲/۲۰ هیات موضوع ماده یک 
قانون مذکور مســتقر در واحد ثبتی منطقه شــش مشهد تصرفات مالکانه و 
بلامعارض متقاضی آقای محمدحسین جعفری فرزند غلام شماره شناسنامه 
۲۶۸۳ صادره از رشتخوار نسبت به ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت 
۱۳۲ متر مربع قســمتی از پلاک ۱۷۶۵ فرعی از ۱۹۱ اصلی واقع در اراضی 
چهارچشــمه بخش ۱۰ مشــهد خریداری با واســطه/ بدون واسطه از محل 

مالکیت مشاعی متقاضی مالک رسمی محرز گردیده است.
لذا به استناد ماده ۱۳ آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت در دو روزنامه 
بــه فاصله ۱۵ روز از طریق یکــی از روزنامه های محلی و یکی از روزنامه های 
کثیرالانتشــار اعلام شده در شهرها منتشر و در روستاها رای هیات الصاق تا 
در صورتی که اشــخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید 
از تاریخ انتشار آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض 
خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند و باید از تاریخ 
تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و 
گواهی تقدیم دادخواســت به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت 
اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض 
در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض؛ گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه 
عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید 

و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست.
م/الف: 6۰۳5

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۴/۰۱/۳۰
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۴/۰۲/۱5

رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه شش مشهد

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده 1۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف ثبتی و اراضی 
و ساختمان های فاقد سند رسمی 

برابر رای شــماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۸۰۱۲۰۰۵۰۸۹ مورخ ۱۴۰۳/۱۲/۱۵ هیــات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شفت تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای مهدی مهجور 
عثماوندانی فرزند محمد شماره شناسنامه ۵۶۹۰۱۳۱۳۹۳ صادره از شفت در ششدانگ یک قطعه زمین مشتمل بر یک باب انباری 
به مساحت ۲۲۹/۶۸ متر مربع دارای کاربری مسکونی می باشد. به شماره پلاک ثبتی  فرعی ۳۰۷۶ مجزی شده از پلاک شماره ۳۱۱ 
فرعی واقع در قریه قصبه شــفت سنگ اصلی ۲۱ بخش ۲۱ گیلان خریداری از مالکیت رسمی مسیب سیمائی قصبه  محرز گردیده 
اســت، لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شــود و در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشــته باشند می توانند از تاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت ۲ ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند، بدیهی است در صورت انقضای مدت 
مذکور و عدم وصول اعتراض و با عدم ارائه گواهی تقدیم دادخواست وفق مقررات نسبت به ادامه عملیات ثبتی و صدور سند مالکیت 

اقدام خواهد شد.  م الف 5۳۷6
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